平平平平成成成成 22225555 年年年年 7777 月月月月 10101010 日日日日

各各各各        位位位位

会 社会 社会 社会 社 名名名名    ＳＨＯＳＨＯＳＨＯＳＨＯ----ＢＩ株式会ＢＩ株式会ＢＩ株式会ＢＩ株式会 社社社社

代 表 者代 表 者代 表 者代 表 者 名名名名    代 表 取 締 役 社代 表 取 締 役 社代 表 取 締 役 社代 表 取 締 役 社 長長長長    寺寺寺寺    田田田田    一一一一    郎郎郎郎

（コード番号（コード番号（コード番号（コード番号    7819781978197819））））

お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先

役職・氏名役職・氏名役職・氏名役職・氏名    取締役管理本部長取締役管理本部長取締役管理本部長取締役管理本部長    鎌鎌鎌鎌    形形形形    敬敬敬敬    史史史史

ＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬ    03030303----3472347234723472----7890789078907890

連結業績予想の開示連結業績予想の開示連結業績予想の開示連結業績予想の開示及び及び及び及び

個別業績予想の修正個別業績予想の修正個別業績予想の修正個別業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成25年７月10日開催の取締役会において、平成25年９月期連結業績予想の開示、及び最近

の業績動向を踏まえ、平成25年２月15日に発表した平成25年９月期通期個別業績予想を修正すること

としましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）平成 25 年９月期連結業績予想（平成 24 年 10 月１日～平成 25 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

通   期

百万円

13,900

百万円

130

百万円

360

百万円

430

円 銭

32.07

（２）開示の理由

平成 25 年４月 30 日に公表いたしました「株式会社メリーサイトの株式取得（子会社化）に関するお

知らせ」にありますように、当社は株式会社メリーサイトの全株式の取得により、平成 25 年９月期第

３四半期より、連結決算会社へと移行いたしました。ついては、公表すべき数値が確定いたしました

ので、平成 25 年９月期の連結業績予想をお知らせいたします。

２．個別業績予想の修正について

（１）平成 25 年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 10 月１日～平成 25 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,100

百万円

200

百万円

320

百万円

430

円 銭

32.07

今回修正予想（Ｂ） 12,800 90 320 430 32.07

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △110 0 0

増減率（％） △2.3 △55.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（平成 24 年９月期）

13,811 737 707 415 30.99

（２）修正の理由

平成 25 年９月期の業績の予想につきましては、第３四半期以降前年の反動減の影響はなくなりつつ

あるものの、販売回復に力強さが見られず売上高は前回の予想数値を下回る見込みであります。利益

面では、売上高が予想水準に達しなかったことに加えて、為替相場が当社の予想を上回る速度で円安

に進行したことにより輸入仕入原価が増加、販売費及び一般管理費の見直しによるコスト削減を図っ

たものの吸収しきれず、営業利益については平成 25 年２月 15 日に修正発表した予想を下回り 90 百万

円にとどまる見通しであります。しかしながら、上記円安に対する為替リスクヘッジの効果等により、

経常利益、当期純利益につきましては前回予想を据え置きます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在における情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により上記数値と異なる場合があります。

以 上